
РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН
КЕНЕШСЫ

Об установлении на территории
муниципального образования
«Каменно-Задельское» земельного налога

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Каменно-Задельское» 23 октября 2019 года

Руководствуясь главой 3 1 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Каменно-Задельское», Совет депутатов муниципального
образования «Каменно-Задельское» РЕШАЕТ:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования
«Каменно-Задельское» земельный налог.

2. Установить ставки земельного налога в следующих размерах:
2.1. 0,3 % в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйствеиного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества; а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N2 217- ФЗ «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных
нужд;

2.1.2. 1,5% от кадастровой стоимости земли в отношении;
- земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, не
используемых для сельскохозяйственного производства или осуществления иной



связанной с сельскохозяйственным производством деятельности, за весь налоговый
период, в котором установлен факт нецелевого использования;

- прочих земельных участков.
3. У становить для налогоплательщиков-организаций отчетные периоды - первый

квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. Сумма авансового платежа
по налогу исчисляется по итогам каждого отчетного периода в размере одной четвертой
соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного
участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Настоящий
пункт вступает в силу с 01.01.2021 года.

4. Предоставить льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога
следующим категориям налогоплательщиков:

4.1. Почетные граждане Балезинского района;
5. Подтверждение права налогоплательщика - физического лица, на налоговую

льготу по земельному налогу в соответствии с Разделом 4 настоящего решения,
осуществляется в порядке, установленном пунктом 1О статьи 396 Налогового кодекса
Российской Федерации.

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
образования «Каменно-Задельское» от 14 марта 2019 года NQ 19-2 «Об утверждении
Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Каменно-
Задельское» со дня вступления в силу настоящего решения.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, но не
ранее чем через месяц, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2020 года. r?:',o;o:
Глава муниципального Образова~iя . . . '\
«Каменно-Задельское» о ,..., d в.л. Шмелёв

\,

с. Каменное Заделье
23.10.2019
NQ23-2


